SDSプラスUX
UXタイプ（SDS-plus）
刃先にクロス刃を採用したことにより、デッキプレートの貫通が可能。（刃先径6.0ｍｍ以上）
+
被削材■最適/■適
デッキプレート＋コンクリート
ブロック・レンガ
モルタル
日本壁
石材
回転打撃
適合電動機
軽量ハンマードリル
10mmシャンク形状
適合電動機
軽量ハンマードリル
シャンク形状
10mm
UXタイプ・ロング
UXタイプ・ロング
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
UXL8.0X210 8.0 210 150 1 2,700
○ UXL8.5X210 8.5 2,700
UXL9.0X210 9.0 3,000
UXL10.0X210 10.0 3,000
○ UXL10.5X210 10.5 3,400
UXL12.0X210 12.0 3,600
○ UXL12.5X210 12.5 3,600
UXL12.7X210 12.7 3,600
UXL14.0X210 14.0 4,000
○ UXL14.5X210 14.5 4,200
UXL15.0X210 15.0 4,300
○ UXL16.0X210 16.0 4,400
UXL17.0X210 17.0 4,900
○ UXL18.0X210 18.0 5,100
○ UXL19.0X210 19.0 5,700
UXL20.0X210 20.0 5,900
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
○ UXL10.0X260 10.0 260 200 1 3,800
○ UXL10.5X260 10.5 3,900
UXL11.0X260 11.0 3,900
○ UXL12.0X260 12.0 4,000
○ UXL12.5X260 12.5 4,000
○ UXL12.7X260 12.7 4,100
UXL13.0X260 13.0 4,200
UXL13.5X260 13.5 4,200
UXL14.0X260 14.0 4,200
○ UXL14.5X260 14.5 4,300
UXL15.0X260 15.0 4,700
○ UXL16.0X260 16.0 5,200
UXL16.5X260 16.5 5,300
UXL17.0X260 17.0 5,300
UXL17.5X260 17.5 5,300
○ UXL18.0X260 18.0 5,900
○ UXL19.0X260 19.0 6,900
○ UXL20.0X260 20.0 7,100
UXL21.5X260 21.5 7,800
○ UXL22.0X260 22.0 7,800
UXL22.5X260 22.5 8,400
UXL23.0X260 23.0 8,400
UXL24.0X260 24.0 8,500
UXL25.0X260 25.0 8,700
UXL26.0X260 26.0 10,600
UXL28.0X260 28.0 11,200
UXタイプ110
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
○ UX3.2X110 3.2 110 45 10 1,380
◎ UX3.4X110 3.4 1,380
◎ UX3.5X110 3.5 1,380
UX3.8X110 3.8 115 45 10 1,380
◎ UX4.0X110 4.0 1,380
◎ UX4.3X110 4.3 1,380
◎ UX4.5X110 4.5 1,380
○ UX4.8X110 4.8 1,380
◎ UX5.0X110 5.0 1,380
UX5.3X110 5.3 1,380
UX5.4X110 5.4 1,380
○ UX5.5X110 5.5 1,380
○ UX6.0X110 6.0 110 45 10 1,380
UX6.4X110 6.4 1,450
UXタイプ［3本セット］
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
1セット
入数（本）
箱入数
（セット）
本体価格
［税抜］（1本）
DP3-UX34 3.4 110 45 3 5 3,600
DP3-UX35 3.5 3,600
DP3-UX43 4.3 115 3,600
DP3-UX50 5.0 3,600
DP3-UX60 6.0 110 3,600
UXタイプ［5本セット］
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
1セット
入数（本）
箱入数
（セット）
本体価格
［税抜］（1本）
DP5-UX34 3.4 110 45 5 5 5,920
DP5-UX35 3.5 5,920
DP5-UX43 4.3 115 5,920
UXタイプ160［3本セット］
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
1セット
入数（本）
箱入数
（セット）
本体価格
［税抜］（1本）
DP3-UX34L 3.4 160 100 3 6 3,900
DP3-UX35L 3.5 3,900
DP3-UX43L 4.3 165 3,900
DP3-UX50L 5.0 3,900
DP3-UX60L 6.0 160 100 3 6 3,900
DP3-UX64L 6.4 4,300
DP3-UX85L 8.5 4,700
DP3-UX105L 10.5 5,300
DP3-UX125L 12.5 5,800
DP3-UX127L 12.7 5,800
UXタイプ160
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
○ UX3.4X160 3.4 160 100 10 1,500
UX3.5X160 3.5 1,500
UX4.0X160 4.0 165 100 10 1,500
○ UX4.3X160 4.3 1,500
UX4.5X160 4.5 1,500
UX4.8X160 4.8 1,500
UX5.0X160 5.0 1,500
UX5.3X160 5.3 1,500
UX5.4X160 5.4 1,500
UX5.5X160 5.5 1,500
○ UX6.0X160 6.0 160 100 10 1,500
○ UX6.4X160 6.4 1,500
UX6.5X160 6.5 1,500
UX7.0X160 7.0 1,550
UX7.2X160 7.2 1,550
UX7.5X160 7.5 1,550
○ UX8.0X160 8.0 160 100 10 1,600
◎ UX8.5X160 8.5 1,650
UX9.0X160 9.0 1,700
UX9.5X160 9.5 1,850
○ UX10.0X160 10.0 1,900
◎ UX10.5X160 10.5 1,900
UX11.0X160 11.0 2,000
○ UX12.0X160 12.0 2,100
◎ UX12.5X160 12.5 2,100
◎ UX12.7X160 12.7 2,100
UX13.0X160 13.0 2,300
UX13.5X160 13.5 2,300
UX14.0X160 14.0 2,500
UX14.3X160 14.3 2,500
◎ UX14.5X160 14.5 2,500
UX15.0X160 15.0 160 100 6 2,900
UX16.0X160 16.0 3,200
○ UX16.5X160 16.5 3,300
UX17.0X160 17.0 3,300
UX17.5X160 17.5 3,700
○ UX18.0X160 18.0 3,700
ブリスターパック
クロス刃
（刃先径：6.0mm以上）
ソリッドクロス刃
（刃先径：3.4〜5.5mm）
製品図
全�長
有効長
刃先径
アンカー穿孔径（mm）
金
属
系
そ
の
他
接
着
系
3.4 ●
3.5 ●
4.0 ●
4.3 ● ●
5.0 ●
5.3 ●
5.4 ●
5.5 ●
6.0 ●
6.4 ●
7.5 ●
8.0 ● ●
8.5 ● ●
9.0 ●
9.5 ●
10.0 ● ● ●
10.5 ● ●
11.0 ●
12.0 ● ● ●
12.5 ● ●
12.7 ●
13.0 ● ●
13.5 ●
14.0 ● ●
14.5 ●
15.0 ●
16.0 ● ●
16.5 ●
17.0 ●
18.0 ● ●
19.0 ●
20.0 ●
22.0 ●
24.0 ●
25.0 ●
26.0 ● ●
16
コ
ン
ク
リ
ー
ト
ド
リ
ル
▶��真円に近い穴あけが可能なため、アンカー挿入がスムーズ。
▶�鉄筋に当たっても噛み込みが少なく刃先と外径の摩耗が少ないクロス刃により、安定した穿孔能力を維持。
特�
長
UXタイプ・ロング
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
○  UXL10.0X350 10.0 350 290 1 4,200
○  UXL10.5X350 10.5 4,200
 UXL11.0X350 11.0 4,200
○  UXL12.0X350 12.0 4,500
○  UXL12.5X350 12.5 4,700
○  UXL12.7X350 12.7 4,700
 UXL13.0X350 13.0 4,900
 UXL13.5X350 13.5 5,000
 UXL14.0X350 14.0 5,000
 UXL14.3X350 14.3 5,300
○  UXL14.5X350 14.5 5,300
 UXL15.0X350 15.0 5,900
 UXL16.0X350 16.0 6,300
 UXL16.5X350 16.5 6,500
 UXL17.0X350 17.0 6,500
 UXL17.5X350 17.5 6,800
○  UXL18.0X350 18.0 7,000
○  UXL19.0X350 19.0 8,100
 UXL20.0X350 20.0 8,200
 UXL22.0X350 22.0 9,500
 UXL23.0X350 23.0 9,700
 UXL24.0X350 24.0 10,700
 UXL25.0X350 25.0 11,700
 UXL26.0X350 26.0 12,300
 UXL28.0X350 28.0 12,900
UXタイプ・ロング
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
○  UXL10.0X450 10.0 450 390 1 4,900
○  UXL10.5X450 10.5 4,900
○  UXL12.0X450 12.0 5,900
○  UXL12.5X450 12.5 6,000
 UXL12.7X450 12.7 6,000
 UXL13.5X450 13.5 6,700
○  UXL14.5X450 14.5 6,900
 UXL15.0X450 15.0 7,400
 UXL16.0X450 16.0 8,500
 UXL16.5X450 16.5 8,500
 UXL17.0X450 17.0 8,500
○  UXL18.0X450 18.0 8,700
 UXL19.0X450 19.0 9,400
 UXL20.0X450 20.0 9,700
 UXL22.0X450 22.0 10,800
 UXL23.0X450 23.0 11,200
 UXL24.0X450 24.0 12,000
 UXL25.0X450 25.0 13,000
 UXL26.0X450 26.0 13,300
 UXL28.0X450 28.0 13,900
UXタイプ・スーパーロング
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
UXLL10.0X1000 10.0 1,000 200 1 9,900
UXLL12.0X1000 12.0 9,900
◎ UXLL12.5X1000 12.5 9,900
UXLL14.5X1000 14.5 11,000
UXLL16.5X1000 16.5 11,400
▶クロス刃はデッキプレートを貫通
デッキプレートの貫通を可能にするために開発されたクロス刃は、主刃、
副刃の 2 枚構成で交差角度を小さくし穿孔速度の低下を防止。
副刃を外周切削に積極的に作用させることで真円に近い穴あけを実現。
小さい交差角度で穿孔スピード低下
を抑止。
大きい交差角度で対鉄筋性能と真円性を両立。
主 刃
副 刃
刃先径：6.0～15.0mm 刃先径：16.0mm以上
小さい
交差角度
大きい
交差角度
▶真円に近い穴あけを実現
刃先にクロス刃を採用したことにより、デッキプレートの貫通はもちろ
ん、真円に近い穴あけができアンカー挿入もスムーズです。
作業中の振動負担も軽減。
従来品
（
ア
ン
カ
ー
外
径
）
真円に
近い穴あけ
SDSプラス
● クイックホルダービットはユニコンアンカー専用です（P.119）。他のアンカーには使用しないでください。
● 下穴はドリルのストッパーにコンクリート面が当たる深さまで穿孔してください。
● アンカーの打込みはホルダー段部がアンカーに達するまで打込んでください。段部まで
達しない場合は手打用打込棒で補ってください。
※ Oリングが損耗した場合はカッターで切断し、規格品と交換してください。（Oリング規格：P・15）
使用上の注意
クイックホルダービット（セット）
品番 刃先径
（mm）
有効長
（mm）
セット全長
（mm） 適合アンカー 小箱入数
（本）
大箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
UC-3030-SDS 12.5 30 200 UC/UCS-3030B 5 50 6,800
UC-3040-SDS 12.5 40 200 UC/UCS-3040 5 50 10,200
天井用
クイックビット（ドリルのみ）
品番 刃先径
（mm）
有効長
（mm）
全長
（mm） 適合アンカー 小箱入数
（本）
大箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
UC-3030-UX 12.5 30 160 UC/UCS-3030B 5 50 4,140
UC-3040-UX 12.5 40 160 UC/UCS-3040 5 50 7,080
天井用
動画公開中
17
コ
ン
ク
リ
ー
ト
ド
リ
ル